[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

п. Заводской

06.03.2023 №21

О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки
Заводского сельского поселения Парабельского района Томской области
В соответствии со ст. 5.1, ст. 30 - 38 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заводское сельское поселение Парабельского района Томской области», в целях создания условий для устойчивого развития территории сельского поселения, совершенствования порядка урегулирования Правил землепользования и застройки Заводского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Заводского сельского поселения Парабельского района Томской области, утвержденные Решением Совета Заводского сельского поселения от 11.09.2013 г. № 35.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Заводского сельского поселения согласно приложению 1.

3. Согласовать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки в соответствии со ст. 32 Градостроительного кодекса РФ.

4. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом муниципального образования «Заводское сельское поселение Парабельского района Томской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения

С.А. Трифанова
Исполнитель:

Морозова Глина Николаевна

(8-38-252) 3-91-09
Рассылка:

Администрация

- 2

Морозова Г.Н.

- 1

Бондаренко О.В.
- 1

Вильгельм Н.В.

- 1

Приложение 1

к постановлению

Администрации Заводского сельского поселения

от 06.03.2023г.   №21
Порядок и сроки по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Заводского сельского поселения Парабельского района Томской области
	№
	Наименования мероприятия
	Сроки проведения работ

с даты подписания постановления

	2
	Подготовка проекта изменений в Правила землепользования и застройки Заводского сельского поселения Парабельского района Томской области в части актуализации Правил землепользования и застройки и описания границ населенных пунктов и территориальных зон:

- сбор исходных данных для проектирования;

- обобщение полученных текстовых и графических материалов;

- подготовка материалов по обоснованию (текстовые и графические материалы);

- подготовка основных проектных решений и их согласование;

- доработка материалов с учетом согласованных решений и итогов проведения публичных слушаний, сдача текстовых и графических материалов проекта Правил землепользования и застройки.
	20.08.2023 г.

	3
	Проведение публичных слушаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки в части описания границ населенных пунктов и территориальных зон
	20.09.2023

	4
	Направление сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Филиал ППК «Роскадастр» по Томской области для внесения изменений в Единый государственный реестр недвижимости (ЕГРН)
	01.10.2023

01.11.2023

	5
	Закрытие муниципальных контрактов
	15.08.2023 – 01.12.2023

Специалист 1-ой категории

Г.Н. Морозова